

Vordingborg Kommune

Kulbjerg Skole
Skolebestyrelsesmøde

Dato	13.08.2024
Tidspunkt	Mødet er fra klokken 18.00 – 20.00
Sted	Stensved
Mødeleder	
Deltagere	<p><u>Forældrerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Karina Rasmussen • Pia Rikke Dankelev • Helle Eeg • Jane Kargo Rode • Daniel Bjarnow Jensen <p>Suppleanter</p> <p><u>Personalerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Jacob Kofoed-Hansen <p><u>Ekstern repræsentant</u></p> <p><u>Elevrepræsentanter</u> <u>Afventer valg</u></p> <p><u>Skoleledelsen</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Stine B. Sørensen • Nils Nørbo • Christian Lemvig Jørgensen
Fraværende	<ul style="list-style-type: none"> • Maria Sølving • Mette Abildgaard • Rikke Frimann Storm • Annette Birgel Andersen

Dagsorden	
1. 18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden, herunder punktet eventuelt.
Referat	<p>Dagsorden er godkendt.</p> <p>Vedr. forældremøder, så vil bestyrelsen gerne deltage på møderne og tale om, hvad skolebestyrelsen arbejder med og fremlægge princippet for Skole-hjem-samarbejde og arbejdet med trafiksikker skolevej.</p> <p>Desuden om samarbejdet med lokalråd.</p> <p>Jane deltager på forældremødet for mellemtrinnet i Nyråd d. 20/8-24.</p>
2. 18.05-18.15	Nedenstående mødedatoer blev godkendt ved bestyrelsesmødet i juni. Nye bestyrelsesmedlemmer her her mulighed for at foreslå ændringer.
Sagsfremstilling	<p>Mødedatoer for skolebestyrelsen i skoleåret 2024 – 2025.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 13.08. – Stensved. • 12.09. – Nyråd. • 21.10. – Stensved. • 27.11. – Nyråd • 13.01. - Stensved. • 20.02. - Nyråd. • 18.03. - Stensved. • 30.04. - Nyråd. • 26.05. - Stensved. • 11.06. – Møde hvis der er behov.
Referat	Der ændres ikke i mødedatoerne, så de godkendes.
3. 18.15 – 19.00	Drøftelse / godkendelse
Sagsfremstilling	Personalet i udskolingen har forslag til nye ordensregler om aktiviteter i frikvartererne, mobiltelefoner og mad og drikke i undervisningen. Forslag til forældrebrev vedlægges
Referat	<p>Udskolingslærerne vil gerne afprøve nye ordensregler for eleverne i udskolingen, som kan evalueres og evt. på sigt rulles ud til de øvrige faser.</p> <p>Forslaget går ud på, at elevernes mobiltelefoner samles sammen om morgenen og tages kun i brug, hvis det er relevant i undervisningen. Telefonen afleveres til eleverne, når skoledagen slutter.</p> <p>Der vil være fokus på at lave aktiviteter for eleverne i frikvartererne, som er med til at styrke fællesskabet for børnene.</p>

	<p>Det besluttes, at udskolingens forslag om nye ordensregler for mobiltelefoner og mad og drikke sendes ud til forældre og elever i udskoling.</p> <p>Det besluttes også at bestyrelsen frem til næste møde gør sig overvejelser om de nye regler skal udbredes til resten af skolens elever, og om det skal være i form af et princip eller en ordensregel.</p> <p>Det er fortsat vigtigt at skole og forældre taler med eleverne om gode skærmvaner.</p>
4. 19.00 – 19.30	Orientering
Sagsfremstilling	Skolebestyrelsen har igennem en årrække interesseret sig for, hvor mange børn, der forlader Kulsbjerg Skole i utide, hvor de rejser hen, hvor mange børn der kommer til Kulsbjerg Skole og hvor de kommer fra. Der vedlægges et bilag, hvor bestyrelsen kan se bevægelserne
Referat	<p>I forhold til ind- og udmeldinger af elever, så er der balance i det. Der er mange indmeldelser i Nyråd.</p> <p>Sidste skoleår har været præget af, at vi har indskrevet mange nye elever, hvilket vil sige at flere klasser blev store, og efterfølgende delt i to klasser i det nye skoleår.</p>
19.30 – 20.00	Orientering
Sagsfremstilling	<p>Gensidig orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elever • Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Personale. - Status på økonomi. - Brev til bestyrelsen fra "Skole og Forældre". - Ny obligatorisk sprogvurderingsredskab i børnehaveklassen fra skoleåret 2024/2025 • Formanden • Øvrige forældrevalgte • Personalerepræsentanter • Ekstern repræsentant
Referat	<p>Skoleledelsen:</p> <p>Vi har ansat 4 lærere i vikariater, og de er kommet godt i gang. Der er indgået to aftaler om fratrædelser.</p> <p>Vi forventer at gå ud med et merforbrug på ca. 400.000 kr.</p> <p>Der er sendt et brev til bestyrelsen fra "Skole og Forældre".</p> <p>Vi synes, det er positivt, at der indføres et nyt sprogvurderingsredskab i 0. klasse, så vi hurtigere kan spotte de elever, som fx er "sprogfattige".</p>

Vi påbegynder et skift af devise fra PC til MacBook for udskolingseleverne. Melletrin og indskolingen fortsætter med at anvende Ipad. Indskolingen skal deles om Ipad's dvs. 1:2 løsning.

Der er fortsat ikke taget stilling til placeringen af SFO i Stensved. Vilde Vulkaner var en kæmpe succes, så det fortsætter vi med.

Formanden:

Jeg glæder mig til at komme i gang med bestyrelsesarbejdet.

Personalerepræsentanter:

Vi har haft 7 forberedelsesdage, hvor vi bl.a. har været til flere foredrag, som var meget inspirerende. Vi har modtaget nye kollegaer, som er faldet godt til på de to afdelinger.

Forældrevalgte		
Helle Eeg	Jane Kargo Bønnelykke Rode	Daniel Bjarnow Jensen
Pia Rikke Dankelev	Karina Rasmussen	Rikke Frimann Storm
Suppleanter		
Annette Birgiel Andersen		
Elevvalgte		
Afventer valg		
Medarbejdervalgte		
Maria Moos Sølvning	Jacob Kofoed-Hansen	
Ekstern		
Mette Abbildgaard ma@vordingborg-gym.dk		
Sekretariat		
Nils Nørbo	Stine Balch Sørensen	